



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA GABINETE DO PREFEITO

Praça Marechal Deodoro, 44 – Centro – Mococa – São Paulo
Tel.: (19) 3666-5565 | 3666-5567 - Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

PROTOCOLO		
NUMERO	DATA	RUBRICA
2210	09.09.21	

Ofício nº899/2021

Mococa, 08 de setembro de 2021

Ref. Requerimento nº504/2021

Senhora Presidente,

Com os meus respeitosos cumprimentos, venho à presença de Vossa Excelência em resposta ao Requerimento nº504/2021, de autoria do Excelentíssimo Senhor Vereador Paulo César Rodrigues dos Santos, aprovado pelo Plenário dessa Casa de Leis, informo a Prefeitura Municipal de Mococa, já encaminhou toda a documentação referente a reforma do prédio da UPA junto a plataforma SP Sem Papel, do governo de São Paulo. O valor total da obra está orçado em R\$ 732.723,47, de acordo com a planilha orçamentária elaborada pelo Departamento de Obras. Ainda não há previsão de início das obras, uma vez que a municipalidade depende da aprovação do Governo para iniciar o processo licitatório. Ainda não houve qualquer liberação de recursos.

Seguem documentos em anexo.

Reiteramos a Vossa Excelência nossos protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente;

Eduardo Ribeiro Barison
Prefeito Municipal de Mococa

Exma. Sra.

Elisângela Mazini Maziero Breganoli

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mococa-SP

Nesta



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E OBRAS

Rua XV de Novembro, 360 - Centro - Mococa - São Paulo
Tel: (19) 3656 - 9800
Portal da Cidadania: www.mococa.sp.gov.br

Obra: Reforma da UPA (Unidade de Pronto Atendimento)

Local: Av. Monsenhor Domestenes Parant Brasil Pontes, 1.655 - Jardim Lavínia - Mococa - SP

Data do Orçamento: 30/07/2021 - C/Os 182 Vigência Julho 2021 - Sem Desoneração e Sinopi* - Data da Referência Técnica 14/07/2021 - Sem Desoneração - BDI 23,54%

Área 1.022,55 m²

COD	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNI	
1 SERVIÇO PRELIMINARES					
1.1	02.02.140	Locação de container tipo sanitário com 2 vasos sanitários, 2 lavatórios, 2 mictórios e 4 pontos para chuveiro área mínima de 13,80 m²	unlx	6	R\$ 846,53 R\$ 5.079,18
1.2	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	4,50	R\$ 622,80 R\$ 2.802,60
2 COBERTURA, LAJE IMPERMEABILIZADA E DOMIUS					
2.1	04.02.140	Retirada de estrutura metálica 102,0 m² x 15,00 kg/m² = 1.530,0 kg - Área das Ambulancias	kg	1530,00	R\$ 1,75 R\$ 2.677,50
2.1	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro - Área das Ambulancias	m²	102,00	R\$ 6,70 R\$ 683,40
2.2	04.02.140	Retirada de estrutura metálica 46,0 m² x 20,00 kg/m² = 920,0 Kg - Cortar beiral	kg	920,00	R\$ 1,75 R\$ 1.610,00
2.2	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro - Cortar beiral	m²	46,00	R\$ 6,70 R\$ 308,20
2.3	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm - 59,0 mts x 0,60 mts	m³	36,00	R\$ 65,36 R\$ 2.352,96
2.3	11.01.320	Concreto usinado fck = 30 MPa - para bombeamento - Pilares + cinta amarração	m³	2,00	R\$ 400,53 R\$ 801,06
2.3	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa - Pilares + cinta amarração	kg	282,00	R\$ 11,68 R\$ 3.293,76
2.3	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m²	27,00	R\$ 177,68 R\$ 4.797,36
2.3	11.16.080	Lançamento e adensamento de concreto uou massa por bombeamento	m³	2,00	R\$ 148,72 R\$ 297,44
2.3	17.02.040	Chapisco com Branco	m²	71,00	R\$ 8,87 R\$ 629,77
2.3	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m²	71,00	R\$ 21,72 R\$ 1.542,12
2.4	33.01.280	Reparo de trinças rasas até 5,0 mm de largura, na massa	mts	59,00	R\$ 40,90 R\$ 2.413,10
2.5	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m³	10,00	R\$ 67,00 R\$ 670,00
2.5	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	10,00	R\$ 94,70 R\$ 947,00
2.6	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm - (57,0x0,60+48,0x1,0 mts)	m³	82,00	R\$ 65,36 R\$ 5.359,52
2.6	11.01.320	Concreto usinado fck = 30 MPa - para bombeamento - Pilares + cinta amarração	m³	3,60	R\$ 400,53 R\$ 1.441,91

2.6	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) f _{yk} = 500 Mpa - Pilares = cinta de Amarração	kg	560,00	R\$	11,68	R\$	6.540,80
2.6	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura - Reutilização e aproveitamento de 50%	m ²	35,50	R\$	177,68	R\$	6.307,64
2.6	11.16.080	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m ³	3,60	R\$	148,72	R\$	535,39
2.6	17.02.040	Chapisco com Branco	m ²	164,00	R\$	8,87	R\$	1.454,68
2.6	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m ²	164,00	R\$	21,82	R\$	3.578,48
2.6	33.01.280	Reparo de trincas rasas até 5,0 mm de largura, na massa	m ²	57,00	R\$	40,90	R\$	2.331,30
2.7	03.09.020	Demolição manual de camada impermeabilizante	m ²	137,00	R\$	1.117,62	R\$	1.531,52
2.8	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m ²	182,00	R\$	5,05	R\$	919,90
2.9	04.03.090	Retirada de domo de acrílico, inclusive perfis metálicos de fixação	m ²	5,40	R\$	10,18	R\$	54,97
2.10	32.15.100	Impermeabilização em manta asfáltica geométrica com armadura, tipo III, espessura de 4 mm, base e ponta em geotêxtil com membrana acrílica (Laje Rebaixada e Guarnita)	m ²	202,00	R\$	126,24	R\$	25.502,68
2.10	17.02.040	Chapisco com Branco	m ²	182,00	R\$	8,87	R\$	1.614,34
2.10	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m ²	182,00	R\$	21,72	R\$	3.953,04
2.10	32.16.010	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m ²	182,00	R\$	13,71	R\$	2.495,22
2.11	16.30.020	Domo de acrílico fixado em perfis de alumínio	m ²	5,40	R\$	662,93	R\$	3.579,82
2.12	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa (Área das Ambulancias) - 3 brocas	mts	9,00	R\$	64,35	R\$	579,15
2.12	11.01.320	Concreto usinado f _{ck} = 30 MPa - para bombeamento - Área das Ambulancias	m ³	1,00	R\$	400,53	R\$	400,53
2.12	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) f _{yk} = 500 Mpa - Área das Ambulancias	kg	60,00	R\$	11,68	R\$	700,80
2.12	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura - Área das Ambulancias	m ²	11,00	R\$	177,68	R\$	1.954,48
2.12	17.02.040	Chapisco com Branco	m ²	11,00	R\$	8,87	R\$	97,57
2.12	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m ²	11,00	R\$	21,72	R\$	238,92
2.12	29.01.230	Canteleira e perfis em ferro 1.1/4" x 1/4" x 2,00 mts - 24 metros	kg	70,00	R\$	22,93	R\$	1.605,10
2.13	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura, Telhado das Ambulancias	kg	1530,00	R\$	16,40	R\$	25.092,00
2.13	16.13.070	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, tipo sanduíche, espessura de 0,50 mm, com laje de rocha	m ²	102,00	R\$	223,43	R\$	22.789,86
2.14	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura, Telhado Principal, Peso estrutura = Área (275,0 m ²) x 20,0 kg/m ² = 5.500,0 kgs	kg	5500,00	R\$	16,40	R\$	90.200,00
2.14	16.12.060	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm	m ²	275,00	R\$	129,62	R\$	35.645,50
2.15	16.33.102	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,50 m - Calha	mts	170,00	R\$	112,15	R\$	19.065,50
2.15	16.33.102	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,50 m - Rufo de encosto	mts	190,00	R\$	112,15	R\$	21.308,50
2.15	14.20.020	Cimalha em concreto com pingadeira	mts	120,00	R\$	9,14	R\$	1.096,80
2.15	46.03.050	Tubo de PVC rígido PVB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada R, DN= 100 mm, inclusive conexões - Condutor	mts	42,00	R\$	94,18	R\$	3.955,56

Página 3 de 8



6.1	03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base - Piso	m²	12,60	R\$	10,05	R\$	126,63
6.2	03.01.230	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação..... - Contra Piso	m³	0,70	R\$	230,33	R\$	161,23
6.3	06.12.020	Aterro manual aplicado de área interna com maco de 30 kg	m³	0,70	R\$	51,74	R\$	31,22
6.4	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	m³	0,70	R\$	356,03	R\$	249,22
6.5	47.02.020	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopia, DN= 3/4" - linha especial	unid	1	R\$	97,00	R\$	97,00
6.6	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	1,00	R\$	94,70	R\$	94,70
7	ADEQUAÇÃO PARA SALA DE CADAVÉRES							
7.1	44.06.360	Cuba em aço inoxidável simples de 500x400x200mm	unid	1	R\$	356,85	R\$	356,85
7.2	44.02.062	Tampo/bancada em granito com frontão espessura de 2 cm polido - (120 cm x 60,0 cm)	m²	0,72	R\$	545,98	R\$	393,11
7.3	44.03.590	Torneira de mesa para pia com bica móvel e arejador em latão fundido cromado	unid	1	R\$	169,71	R\$	169,71
7.4	44.20.620	Valvula Americana	unid	1	R\$	48,15	R\$	48,15
7.5	44.20.100	Engate flexível metálico DN= 1/2"	unid	1	R\$	38,50	R\$	38,50
7.6	44.20.010	Sifão plástico santonado universal de 1"	unid	1	R\$	31,99	R\$	31,99
7.7	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	mts	6,00	R\$	27,74	R\$	166,44
7.8	47.02.020	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopia, DN= 3/4" - linha especial	unid	1	R\$	97,00	R\$	97,00
8	ADEQUAÇÃO DO ESPAÇO PARA GERADOR							
8.1	03.01.250	Demol: mecanizada pavimento ou piso concreto, inclusive fragmentação e acomodação do material	m²	3,50	R\$	23,04	R\$	80,64
8.2	06.12.020	Aterro manual aplicado de área interna com maco de 30 kg	m³	0,35	R\$	51,74	R\$	18,11
8.3	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa - 4 brocas com 3,0 mts - 12,0 mts	mts	12,00	R\$	64,35	R\$	772,20
8.4	54.01.210	Base de brita graduada	m³	0,20	R\$	158,60	R\$	31,72
8.5	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	kg	22,00	R\$	11,68	R\$	256,96
8.6	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m²	1,65	R\$	177,68	R\$	293,17
8.7	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	m³	0,70	R\$	356,03	R\$	249,22
8.8	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	0,70	R\$	70,61	R\$	49,43



8.9	17.02.040	Chapisco com Branco	m²	1,65	R\$ 8,87	R\$ 14,64
8.10	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m²	1,65	R\$ 21,72	R\$ 35,94
8.11	34.05.310	Gradil de ferro perfurado, tipo peneira - incluindo portão	m²	4,07	R\$ 408,58	R\$ 1.672,94
8.12	38.05.050	Gradeado de ligão com cunha - 5 m x 4 m x 20 mm	m²	1	R\$ 47,78	R\$ 47,78
SUBSTITUIÇÃO DE ESQUADRIAS						
10.1	04.08.020	Retirada de folha de esquadria em madeira	unid	5	R\$ 1,59	R\$ 94,50
10.1	23.20.340	Folha de porta lisa comum - 90 x 210 cm - Aproveitar Ferragens	unid	4	R\$ 248,17	R\$ 992,68
10.2	23.20.340	Folha de porta lisa comum - 1,10 x 210 cm - Aproveitar Ferragens	unid	1	R\$ 248,17	R\$ 248,17
10.3	26.02.020	Recolocação de vidro inclusive emassamento ou recolocação de baguetes	m²	1,88	R\$ 56,44	R\$ 106,11
10.3	26.02.020	Vidro temperado incolor de 6 mm - Substituição de 2 vidros	m²	1,88	R\$ 185,12	R\$ 348,03
10.4.1	04.14.040	Retirada de Esquadria de Vidro 3,35 x 2,10 mts (Porta Entrada Principal)	m²	7,04	R\$ 37,11	R\$ 261,25
10.4.1	25.02.040	Porta de correr em alumínio sob medida 3,35 x 2,10 mts (Porta Entrada Principal)	m²	7,04	R\$ 1.099,24	R\$ 7.738,65
10.4.2	04.14.040	Retirada de Esquadria de Vidro 2,15 x 2,10 mts (Porta Acesso Corredor Principal)	m²	4,51	R\$ 37,11	R\$ 167,37
10.4.2	26.02.060	Vidro temperado incolor de 10 mm 2,15 x 2,10 mts (Porta Acesso Corredor Principal)	m²	4,51	R\$ 273,68	R\$ 1.234,30
10.4.2	28.20.220	Dobradica inferior para porta de vidro temperado	unid	2	R\$ 70,86	R\$ 141,72
10.4.2	28.20.230	Dobradica superior para porta de vidro temperado	unid	2	R\$ 64,43	R\$ 128,86
10.4.2	28.20.770	Trinco de piso para porta de vidro temperado	unid	4	R\$ 185,55	R\$ 742,20
10.4.2	30.04.060	Revestimento em chapa de aço inoxidável para proteção de portas, altura de 40 cm	mts	2,15	R\$ 417,48	R\$ 897,58
10.4.3	04.14.040	Retirada de Esquadria de Vidro 1,50 x 2,10 mts (Porta Acesso Corredor Secundario)	m²	3,15	R\$ 37,11	R\$ 116,90
10.4.3	26.02.060	Vidro temperado incolor de 10 mm 1,50 x 2,10 mts (Porta Acesso Corredor Secundario)	m²	3,15	R\$ 273,68	R\$ 862,09
10.4.3	28.20.220	Dobradica inferior para porta de vidro temperado	unid	2	R\$ 70,86	R\$ 141,72
10.4.3	28.20.230	Dobradica superior para porta de vidro temperado	unid	2	R\$ 64,43	R\$ 128,86
10.4.3	28.20.770	Trinco de piso para porta de vidro temperado	unid	4	R\$ 185,55	R\$ 742,20
10.4.3	30.04.060	Revestimento em chapa de aço inoxidável para proteção de portas, altura de 40 cm	mts	1,50	R\$ 417,48	R\$ 626,22
10.4.4	30.04.060	Revestimento em chapa de aço inoxidável para proteção de portas, altura de 40 cm (Porta de Acesso Área das Ambulancias)	mts	2,00	R\$ 417,48	R\$ 834,96



10.4.5	30.04.060	Revestimento em chapa de aço inoxidável para proteção de portas, altura de 40 cm (Porta no Corredor Principal)	2,15 x 2,10 mts	mts	2,15	R\$	417,48	R\$	897,58
10.5	29.01.030	Perfil em alumínio natural - Sub-filaf T-emprego 1,30x30x3mm de espessura		mts	2,00	R\$	159,61	R\$	159,61
11	38.01.040	Elletroduto de PVC rígido rosável de 3/4" - com acessórios		mts	2	R\$	26,45	R\$	52,90
12.1	11.01.160	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em teto, piso ou parede		unit	135	R\$	16,80	R\$	2.268,00
12.2	04.19.060	Remoção de disjuntor termomagnético		unit	50	R\$	10,50	R\$	525,00
12.2	01.06.021	Elaboração de projeto de adequação de entrada de energia elétrica junto a concessionária, com medição em baixa tensão e demanda até 75 KVA		unit	1	R\$	7.061,96	R\$	7.061,96
12.3	29.03.010	Cabo em aço galvanizado com alma de aço, diâmetro de 3/16" (4,76 mm) - 12 BWG		mts	4,00	R\$	19,22	R\$	76,88
13.1	29.03.010	Cabo em aço galvanizado com alma de aço, diâmetro de 3/16" (4,76 mm) - 14 BWG		mts	2,00	R\$	19,22	R\$	38,44
13.2	68.20.040	Bracadeira circular em aço carbono galvanizado, diâmetro nominal de 140 até 300 mm		unit	1	R\$	60,40	R\$	60,40
13.3	68.02.100	Armação secundária tipo 1C - 2R - 1 Estribo		unit	2	R\$	210,63	R\$	421,26
13.4	69.20.040	Isolador roldana em porcelana de 72 x 72 mm		unit	2	R\$	14,38	R\$	28,76
13.5	37.17.060	Dispositivo diferencial residual de 25 A x 30 mA - 2 polos - 13A		unit	12	R\$	205,09	R\$	2.461,08
13.6	37.17.060	Dispositivo diferencial residual de 25 A x 30 mA - 2 polos - 10A		unit	6	R\$	205,09	R\$	1.230,54
13.7	37.17.060	Dispositivo diferencial residual de 25 A x 30 mA - 2 polos - 20A		unit	2	R\$	205,09	R\$	410,18
13.8	37.17.060	Dispositivo diferencial residual de 25 A x 30 mA - 2 polos - 25A		unit	1	R\$	205,09	R\$	205,09
13.9	37.13.630	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A		unit	8	R\$	117,44	R\$	939,52
13.10	37.13.660	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A		unit	1	R\$	159,61	R\$	159,61
13.11	37.13.660	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A		unit	1	R\$	159,61	R\$	159,61
13.12	38.01.040	Elletroduto de PVC rígido rosável de 3/4" - com acessórios		unit	2	R\$	26,45	R\$	52,90



13.17	38.01.080	Eletroduto de PVC rígido roscaável de 1 1/4" - com acessórios	unid	2	R\$	41,24	R\$	82,48
13.18	38.19.030	Eletroduto de PVC corrugado flexível tipo "d" diâmetro externo de 2" com						
13.19	38.19.12	Eletroduto de PVC corrugado flexível tipo "d" diâmetro externo de 2" com						
13.20	38.19.12	Eletroduto de PVC corrugado flexível tipo "d" diâmetro externo de 2" com						
13.30	40.05.020	Interruptor com 1 teca simples e placa	unid	7	R\$	20,11	R\$	140,77
13.31	40.05.080	Interruptor com 1 teca paralelo e placa	unid	40	R\$	10,11	R\$	404,40
13.32	40.07.010	Caixa em PVC de 4" x 2"	unid	137	R\$	7,11	R\$	974,07
13.33	40.07.040	Caixa em PVC octogonal de 4" x 4"	unid	2	R\$	8,37	R\$	16,74
13.34	Orgado	Lampada LED Formato Bulbo soquete E27 - 5W	unid	1	R\$	6,92	R\$	6,92
13.35	Orgado	Lampada LED Formato Bulbo soquete E27 - 7W	unid	2	R\$	10,50	R\$	21,00
13.36	Orgado	Lampada LED Formato Bulbo soquete E27 - 9W	unid	3	R\$	13,25	R\$	39,75
13.37	Orgado	Lampada LED Formato Bulbo soquete E27 - 12W	unid	29	R\$	20,01	R\$	580,29
13.38	Orgado	Lampada LED Formato Bulbo soquete E27 - 15W	unid	69	R\$	32,85	R\$	2266,65
13.39	Orgado	Lampada LED Formato Bulbo soquete E27 - 20W	unid	8	R\$	47,33	R\$	378,64
13.40	Orgado	Lampada LED Formato Bulbo soquete E27 - 30W	unid	11	R\$	60,50	R\$	665,50
13.41	Orgado	Lampada LED Formato Bulbo soquete E27 - 40W	unid	3	R\$	154,80	R\$	464,40
13.42	Orgado	Lampada LED Formato Bulbo soquete E27 - 50W	unid	137	R\$	7,51	R\$	1028,87
13.43	Orgado	Lampada LED Formato Bulbo soquete E27 - 60W	unid	2	R\$	128,68	R\$	257,36
13.44	41.04.020	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-27	unid	2	R\$	32,42	R\$	64,84
13.45	42.05.200	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 mts	unid					
13.46	42.05.310	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 250 mm	unid					
14	14	SERVIÇOS DE PINTURA						
14.2	88485*	Aplicação de Fundo Selador Acrílico - Sinapi	m²	139,00	R\$	2,66	R\$	369,74
14.3	33.10.030	Tinta acrílica antimofo em massa, inclusive preparo - Paredes internas	m²	1337,00	R\$	25,52	R\$	34.120,24
14.3	33.10.030	Tinta acrílica antimofo em massa, inclusive preparo - Tetos internos	m²	953,00	R\$	25,52	R\$	24.320,56



SDRCAP2021026784DM

14.4	33.10.030	Tinta acrílica antimofo em massa, inclusive preparo - Paredes externas	m²	825.00	R\$	25.52	R\$	21.054.00
14.4	33.10.041	Emboço à base de cimento com areia - Paredes externas	m²					

Renan Augusto de Carvalho
RENAN AUGUSTO DE CARVALHO
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
CREA 5070103369

MAIORIA - 50% 10 de julho de 2020

Renan Augusto de Carvalho
Diretor do Departamento de Obras
Crea/SP 5070103369

Mococa, 30 de março de 2021

%	
23.54%	
7.40	
1.23	
0.40	
1.27	
0.40	
3.0	
0.65	
3.0	
6.65	
4.0	
%	

Forma de Edificios

Índice de BDI

02/05/2000

Widocca - São Paulo

MARIA E OBRAS

MOCOA



Assinado com senha por: EDUARDO RIBEIRO
Documento Nº: 009448A0317758 - consulta é a
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas>



Assinado com senha por: EDUARDO RIBEIRO BAI
Documento N°: 009448A0381578 - consulta é
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas>



SDR CAP 2021017519DM



SDRCAP2021026784DM

OBJETO: Edificação	PRAZO PROPOSTO INÍCIO: data da assinatura do convênio. FINAL:	DATA BASE 07/09/2021
------------------------------	--	--------------------------------

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	PARCELA 1	PARCELA 2
	Até 360 dias após assinatura	Até 720 dias após assinatura
Reforma / adequação - UPA Mococa	300.000,00	200.000,00
TOTAIS:	300.000,00	200.000,00

RECURSOS DO ESTADO	500.000,00
RECURSOS PRÓPRIOS	232.723,47
VALOR TOTAL DO CONVÊNIO	732.723,47